Красноярский край Ермаковский район, Ермаковский сельсовет
Ермаковский сельский Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

«10» ноября 2022г.			 Ермаковское			№21-123-р

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 25.12.2008 № 38-182-р «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка определения условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Ермаковского сельсовета, в муниципальной собственности Ермаковского сельсовета»
В целях установления порядка определения размера арендной платы за землю на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет, на основании статей 22 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса  Российской Федерации» Законом Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1581 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст. 7 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «В зависимости от видов разрешенного использования земельных участков, при расчете арендной платы за земельные участки, предоставляемые без проведения торгов, применяются следующие коэффициенты»:
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К1)

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства;

Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	[bookmark: OLE_LINK1]0.015

0.015

	1.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями)

	0.009

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя планово- бюджетной комиссии Лавцевич Н.М.
3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий после опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года.

Председатель
сельского Совета депутатов						Н.В. Самсонова

[bookmark: _GoBack]Глава Ермаковского сельсовета					М.Л. Володенков